



## Chiffre d'affaires annuel : 95,4 M€ Amélioration de tendance dans le pôle Digital Domestique et forte croissance en Confortique au T4

HF Company a enregistré un chiffre d'affaires de 95,4 M€ au cours de son exercice 2013, en repli de 15,4% par rapport à l'exercice 2012. Ce recul est principalement lié à deux éléments exogènes ayant entraîné un effet de base particulièrement défavorable : la fin des switch-over en Europe et l'interruption du plus important contrat opérateur du pôle CPL. Face à cette situation, le groupe a renforcé ses efforts commerciaux et enregistré les premiers signes marquants d'une inversion de tendance positive au quatrième trimestre, où l'activité s'est affichée en recul de -7,2% à 23,1 M€, avec des signes de nette amélioration sur ses métiers historiques.

CA, M€	2013	2012	Variation
Digital Domestique	28,2	37,5	-24,8%
Confortique	36,8	36,5	+0,8%
CPL	5,1	16,7	-69,5%
Haut-Débit	25,3	22,1	+14,5%
<b>CA consolidé</b>	<b>95,4</b>	<b>112,8</b>	<b>-15,4%</b>

### Redressement amorcé du pôle Digital Domestique, solide performance de la Confortique

Le quatrième trimestre marque une nette inversion de tendance et enrayer la forte baisse des ventes constatée sur les trimestres précédents. Le chiffre d'affaires CPL a cependant continué de peser sur les ventes, en recul de 1,6 M€ en comparaison du T4 2012, qui avait bénéficié de fortes commandes de Netsockets en compensation de la rupture du contrat. En séquentiel, le chiffre d'affaires CPL a progressé de plus de 30% à 1,2 M€.

Confronté à l'interruption des switch-over en Europe, HF Company a mis en place un plan de conquête linéaire dans son pôle Digital Domestique. Les premiers résultats de ce plan ont permis une reprise séquentielle des ventes de près de 20% en comparaison du 3<sup>ème</sup> trimestre 2013, et une baisse de -7,0% par rapport au T4 2012, nettement atténuée par rapport à celle des trimestres précédents.

La vente de « Homebox » et accessoires a profité aux filiales Confortique qui affichent une croissance semestrielle de 6% et trimestrielle de plus de 10%. Forte de cette bonne fin d'année, la Confortique est devenue le 1<sup>er</sup> métier du groupe avec une très légère croissance sur l'ensemble de l'exercice, surperformant nettement un marché en repli.

Après 3 trimestres de croissance très dynamique du Haut Débit, tirée par le marché US, celle-ci a ralenti au T4. La croissance annuelle reste cependant remarquable et s'affiche à près de 15%.

CA, M€	T4 13	T4 12	Variation
Digital Domestique	8,0	8,6	-7,0%
Confortique	9,4	8,5	+10,6%
CPL	1,2	2,8	-57,1%
Haut-Débit	4,5	5,0	-10,0%
<b>CA consolidé</b>	<b>23,1</b>	<b>24,9</b>	<b>-7,2%</b>

## Perspectives

En dépit de la diminution du volume d'affaires, HF Company table sur un résultat net positif pour son exercice 2013, une marge courante en légère progression et une position de trésorerie nette renforcée.

**Prochain rendez-vous :  
Publication des résultats annuels 2013, le 17 mars 2014 après Bourse**

### Contacts

**HF Company**

☎ : 02 47 34 38 38

[comfi@hfcompany.com](mailto:comfi@hfcompany.com)**Presse : Stephanie Stahr**

☎ : 01 45 96 77 83

[stephanie.stahr@cmcics.com](mailto:stephanie.stahr@cmcics.com)

ISIN : FR0000038531– Reuters : HFCO.LN Bloomberg : HFCO NM

**METRONIC**  
SOLUTIONS POUR LA TELEVISION NUMERIQUE**Extel** **Lea**  
VIVRE MEUX**OMENEX****avidsen**  
Simplicity & Comfort

**À propos d'HF Company** : HF Company est un acteur majeur de l'univers Digital Domestique, de la technologie CPL, et de la Confortique. A travers le métier Haut-Débit, le groupe est également leader mondial des solutions XDSL. HF Company est coté sur l'Euronext (compartiment C), et est labellisé entreprise innovante par OSEO ANVAR (n°A1303001F).

**oseo** *anvar*